
  

  

           
      
  

     

  

De NTENDENCIA ¿De COMPANÍAS 
E 

O 4, MAYO 2041 

OFICIO CIRCULAR No. UGEDEP-8SG-2011-039 Registéo de Sociedades 
q E<¿KÉEá MMMM Quita, 28 de abril de 2011 » AD Há 

Señores; 
REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTÓN N AN 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑNIAS y OS 

. . % yr s «% 
De mi consideración: ye po 

Para dos fines legales consiguicates, mediante la copia certificada que adjunto al presente 

vficto y canforme lo erdenade en se articulo 5 cumplo con notificar el contenido de la 

Resolución Na. 44 UGEDEP-2011, emitida el 20 de abril de 2911 por el economista Pedro 
Delgado Campaña, Representante Legal de la ÚUsidad de Gestión y Ejecución de Derecho 
Público FIDEICOMISO AGD CEN NO MÁS IMPUNIDAD, UGEDEP. 

Por la atención concedida al presente, anticipo má sgradectmiente, 

“za Atentamente, 

y ón Hgm o C 
TER AMOS oCanear PIE 

Ab. Mireya Gutiérrez López 

¿SECRETARIA GENERAL 
    
    cc  perintendancia de 

Ompañias 

04 MáYo 20 
) N CAU 

A Esta es von sora alado de un? hadea a. 

X De Marce Mid ele escanes eShos doren os 

endas Gas a (SUATIS: 

TOLO SNE 400 

    
  ol     soJos 

  

aval; S.A. Exp. F2851 

UWrbes UU SA. Ly. 69343 

A OS. 20// 
¿8 440”



UGEDEP 
Unidad de Gestión 

y Ejectación de 
Derecho Público 

 Fetericarriso AE + NA ás: fa     
UNIDAD DE GESTION Y EJECUCION DE DERECHO PÚBLICO DEL 

FIDEICOMISO AGD CFN NO MAS IMPUNIDAD 

  

RESOLUCION No. 40-UGEDEP-2011 

PEDRO DELGADO CAMPAÑA 

REPRESENTANTE LEGAL DE LA UNIDAD DE GESTION Y EJECUCION DE 
DERECHO PÚBLICO DEL 

FIDEICOMISO AGD CFN NO MAS IMPUNIDAD, UGEDEP 

CONSIDERANDO: 

Cue, mediante Resolución N* AGDAJO-GG-2009-234 del 30 de diciembre del 2008, la Dra, Katia 
Torres Sánchez, Gerente Gegeral de la Agencia de Garantia de Depósitos resolvió declarar de 
Real Propiedad de los ex-accionistas y/o administradores de Filanbanco S.A. las compañlas 
PAYA S.A. y MIBESEL SA. y, pordo tanto, dichas compañias y lodos sus activos pasara a ser 
recursos de la Agencia de Garantía de Depósitos por mandalo del Art. 28 inciso final de la Ley de 
Reordenamiento en Materia Económica, en el Área Tributario-Financiera; 

Que, el segundo inciso de la disposición transilora quinta de la Ley de Creación de la Red de 
Seguridad Financiera dispone que: La Agencia de Garantía de Depósitos mantendrá su vigencia 
jurídica a partir de la publicación de la presente Ley en el registro Oficial por el plazo de un año... 
lina vez exbioguida la Agencia de Gergatía de Depósitos, sus eclivos, derechos, así como las 
Competencias establecidas en los Arta, 27 y 29, tociso final de la ley de Reordenariento en Malena 
Económica, en el Área Tributario Financiera, serán ejercidos por el Ministeria de Finanzas". 

Que el Artículo 1 del Decreto Ejecutivo 202 del 31 de diciembre de 2008, dispuso: “Asuma el 
Ministerio de finanzas, a partir del T de enero de2010, las COMPETENCIAS, acticos y derachos 
gue, en vita de la extinción de la AGD, debe ejercer dicha cartera de Estado”; 

Que el primer inciso de la Décima Disposición Transitoria del Código Orgánico de Planificación y 
Finanzas Públicas, publicado en €l Segundo Suplemento del Registro oficial No. 3086 del 22 de 
octubre de 2010, dispone que los activos, derechos y competendas que se transficieran al 
Miristerio de Finanzas de conformidad con la Disposición Transitoria Cuinte de la Ley de Creación 
de Red de Seguridad Financiera, pasaráa a partir de la presente Ley e la Ubidad de Gestión y 
Ejecución de Derecho Páblico del Fideicomiso AGD CFN NO MAS IMPUNIDAD y que para dicho 
efecto ss emilirá el correspondiente acto adinitisitalivo; 

Que, de acuerdo a lo establecido en el numeral 8 del Artícula 6 del Decreto Ejecutivo »MY 553 
dictado el 18 de noviembre de 2010. la Unidad de Gestión y Ejecución de Derecho Público del 
Fideicomiso AGO-CEN- No Más impunidad es competente para realizar y resolver en inslandia 
admúínistrativa las incautaciones, de conformidad con lo dispuesto por el Artículo 3 del Mandato y



UGEDEP 
Unidad de Gestión 

Ejecución de 
recho Público 

Feancomiss AS EJER Na ds epocas?      
Constituyente N” 13 y el inciso final del Artículo 29 de la Ley de Reordenamiento en Matera 
Econámica en el Área Tributario Financiero; 

Que, mediante Resolución Nro, 001-UGEDEP-2010, de fecha 18 de noviembre 2010, el Presidente 
de la Junta del Fideícomiso resolvió asumir a partir de dicha fecha la Dirección de la Unidad de 
Gestión y Ejecución de Derecho Público dal Fidalcomiso AGD CEN NO MAS IMPUNIDAD, cuyas 
sigles en lo sucesivo serán UGEDEP, 

Que, es necesario desigoar a un Administrador para la Hacienda LA INDIANA, ubicada en el Km. 
12, de la vía Puerto inca-San Carlos, centán Naranjal, provincia del Guayas, inmueble que fuera 
propiedad de las compañias PAVATISA: y VIBESEUSA! 

Porta fecultad antes anunciada y en virtud de las aiibuciones conferidas, ésta Autoridad 

- RESUELVE: 

    

ao In 'ADGADOS, cantón 1 
consideraciones. cedentes A E ade. 
Árt. 2.- Para el cumplimiento de la presente Resolución y para la posesión del Administrador 
designado, procédase a ocupar de forma inmediata el inmueble en donde se encuentra la 
Hacienda LA INDIANA, de Ser necesario con el auxillo de la fuerza pública, Policía Nacional y/0 
Fuerzas Armadas. 
Ar 3- Una vez ejecutada la presente Resolución, procédase innedielamente al inventano 
detallado de lodos los bienes muebles, semovientes, maquinaria Y todo lo que se considere 
inmueble por destinación, accesión o adhesión, disponiendo que se cuente con el personal 
humano y los recursos maternales que sean necesarios 
Art, 4- Habilllese el tiempo deficiente y se ordena el descerrajaniento y fractura de las 

seguridades que sean necesañas para el cumplimiento de la presente Resolución. 
Art 5.- Se dispone que se remila copia certificada de esta Resolución al señor Registrador de la 
Propiedad y Mercantil del Cantón Naranjal, a fin de que éste funcionario inscriba la presente 
Resolución, además de a lodas las insfíluciones públicas y privadas que sea menester para el 
cumplimiento cabal de lo ordenado en la presente Resolución. 

Lado en San Francisco de Quito, Distrito Metropolitano, a 20 de abril de 20 

eN       

  

PÚBLICO DEL 
FIDEICOMISO AGD CFN NO MAS ¡MPUN.



UGEDEP 
Unidad de Gestión 

y Ejecución de 
Derechoe Público 

Pagos AU - (6 uds presocidas 

  

Cenifica que la presente Resolución fue emitida en la ciudad de Quílo, al día 20 de abri del 2041, 
por el REPRESENTANTE LEGAL DE LA UNIDAD DE GESTIÓN Y EJECUCIÓN DE DERECHO 
PÚBLICO, FIDEICOMISO AGD CFN NO MAS IMPUNIDAD, USGEDEP. 

 Prrhelals - 
¡ADG. Viroya E Le6z 

. ECRE] GENERAL 
STIÓN Y EJECUCIÓN DE DERECHO PÚBLICO 

ISO AGD CEN NO MAS IMPUNIDAD, UGEDEP 

  

    

  

l 

Yo, Javier Alejandro Mite Andrade, titular de la cedula de identidad Na. 0909216764, acepto el 
cargo de administrador de la Hacienda Indiana. 

Gueo, 20 de abril del 2071, 

    

od der y Alejandro Mite Andrade 
CL 090921676-4 

   

Caro Sr 

Y ay ER A 4 ya A EN    
    
    

M
E
 

PO0 
A
,
 

a,
 

*. Es
 

És
 

QE
ES

, 

zz
 

mi
 

=x
 

PA
 

he
 

a
 

E
 

d    


